สะดวกในการใช้บริการของประชาชนผูพ้ิการและผูสู้งอายุดว้ย” (แผนพฒันาโครงสร้างพื้นฐาน

ดา้นคมนาคมขนส่งของไทย พ.ศ. 2558 -2567 กระทรวงคมนาคม, 2014) โดยกระทรวงคมนาคม

มอบหมายให้สํานกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจรดาํเนินการโครงการดงักล่าวขา้งตน้

และจัดตั้ งสํ านักงานโค รงก ารบริหา รจัดกา รระบ บตั๋ว ร่วม (Common Ticketing Office)

เป็นหน่วยงานกลางในการกาํหนดมาตรฐานกลางตัว๋ร่วมสําหรับระบบขนส่งสาธารณะ สําหรับ